
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RECREIO, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua 
Travessa Sebastião Ferreira de Medeiros, nº. 34, bairro Centro, nesta cidade de Recreio, Estado de 
Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.298.832/0001-43, neste ato representado pelo 
Presidente desta Casa, Senhor FABRISIO BRITO DE BARROS doravante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado, ERVARA CORRETORA DE SEGUROS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Isaura da Rocha Rezende nº 30, bairro 
Corretora, Ubá, Estado de Minas Gerais, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 
17.523.007/0001-90, representada pela Sra. RANULPHO SCHETTINO NETO, portadora da 
carteira de identidade nº M-3.340.208, SSPMG, inscrito no CPF sob o nº542.678.706-91, doravante 
denominado simplesmente CONTRATADO 
Do Objeto 
1.1 - Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Seguro do Veículo SPIN LT 1.8 8V EconoFlex 5p. Automático, marca Chevrolet, ano 
marca 2023/2024, da Câmara Municipal de Recreio/MG, Seguro Total 100% da Tabela FIPE, sendo 
NO MÍNIMO:  

 Franquia no máximo R$5.000,00 
 Danos Materiais mínimo R$150.000,00  
 Danos Corporais mínimo R$150.000,00  
 APP c/ DMH-IS mínimo R$10.000,00  
 DMO 1R-IS mínimo R$10.000,00 
 Carro reserva no mínimo 7 dias 
 Reboque e transporte de passageiros no máximo 1.200 km de distância do Município de 

Recreio/MG. 
Do Valor 
3.1 - O valor total do presente instrumento é de R$2.788,19 (Dois mil setecentos e oitenta e oito 
reais e dezenove centavos), para Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
Seguro do Veículo SPIN LT 1.8 8V EconoFlex 5p. Automático, marca Chevrolet, ano marca 
2023/2024, da Câmara Municipal de Recreio/MG, Seguro Total 100% da Tabela FIPE. 
Forma de Pagamento 
4.1 – Pela prestação de serviços de Seguro do Veículo SPIN LT 1.8 8V EconoFlex 5p. Automático, 
marca Chevrolet, ano marca 2023/2024, da Câmara Municipal de Recreio/MG, Seguro Total 100% 
da Tabela FIPE, serão pagos mediante apresentação de nota fiscal, no prazo de até 30 (trinta) dias 
da apresentação da Nota Fiscal. 
Do Prazo de Vigência 
5.1 – Este contrato terá vigência a partir da presente data, pelo período de 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
01.031.0001.1.001.3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Ficha 12 
Câmara de Recreio, MG, 12 de março de 2024. 


